

12 września 2014



## Wiele atrakcji podczas Europejskich Dni Dziedzictwa

„Dziedzictwo – źródło tożsamości” – to hasło przyświecające tegorocznej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa. W ramach święta w najbliższy weekend, 13-14 września Muzeum Narodowe w Kielcach, Teatr im. S. Żeromskiego, Wojewódzki Dom Kultury i Muzeum Okręgowe w Sandomierzu przygotowały liczne imprezy kulturalno – edukacyjne.

**Muzeum Narodowe w Kielcach** w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa zaprasza w sobotę, 13 września w godz. 10.00 – 13.00 na Sobotnie Warsztaty Familijne pt. „Opowieść o cichych bohaterach na wsi świętokrzyskiej”. Natomiast o godz. 12.00 rozpocznie się wykład Janiny Skotnickiej, kierownika Działu Sztuki Ludowej połączony z otwarciem wystawy edukacyjnej „II wojna światowa we wspomnieniach twórców ludowych ziemi świętokrzyskiej”. Warsztaty i wykład odbędą się w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach (pl. Zamkowy 1).

Z kolei w niedzielę, 14 września Muzeum zaprasza na quest: „Kieleckim szlakiem strzelców”. O godz. 10.00 w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach (ul. Jana Pawła II 5) na uczestników czekać będą harcerze z Hufca Kielce Miasto, którzy rozdawać będą mapy z historyczną trasą. Natomiast o godz. 12.00 w ramach cyklu Niedziela w Muzeum o godz. 12.00 w Pałacu Biskupów Krakowskich rozpocznie się wykład pt. „„Kawaleria w wojnie obronnej 1939”, połączony ze zwiedzaniem wystawy czasowej „Legiony Polskie 1914-2014”, prezentowanej w Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego. Spotkanie będzie poświęcone organizacji, uzbrojeniu i sposobie walki polskich oddziałów kawaleryjskich we wrześniu 1939 roku. Wykład poprowadzi Paweł Grzesik z Działu Historii.

Na Europejskie Dni Dziedzictwa zaprasza również **Teatr im. S. Żeromskiego**. W sobotę, 13 września o godzinie 16.00 rozpocznie się wernisaż wystawy na temat PRL –u. W programie spotkania także lekcja pogładowa pt. „PRL – nasze korzenie?” w scenografii nawiązującej do tamtych czasów, a także prezentacja filmów dokumentujących ówczesne życie i ważne wydarzenia społeczno-polityczne.

Natomiast **Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach** w dniach 13 - 14 września zaprasza na w godz. 9.00 - 18.00 zaprasza do sali kominkowej na wystawę pamiątek przygotowanych z okazji 100. rocznicy powstania Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego.

Z kolei **Muzeum Okręgowe w Sandomierzu** zaprasza w niedziele, 14 września w godz. 10.00 - 18.00 do zwiedzania wystawy czasowej pt. „ Wielka Wojna na Sandomierszczyźnie” przygotowanej z okazji 100. rocznicy wybuchu I wojny światowej. Będzie można zobaczyć dokumenty i fotografie, a także przedmioty - elementy umundurowania, książki, plakaty i pocztówki.

## **Pliki do pobrania**

[Informator EDD 2014r.](#)Data dołączenia 2014-09-12,  
att511180\_edd\_swietokrzyskie\_2014\_2.pdf